1

令和３年度 第１回 国立市文化財保護審議会 議事録要旨

１．日 時  令和３年４月３０日(金)
       午後３時から５時

２．場 所  国立市役所 ２階 委員会室

３．出席者  白井委員、馬場委員、佐伯(安)委員、玉蟲委員

 [事務局] 雨宮部長、井田係長、北島職員、山田職員

４．内 容

【議題】
（１）前回審議会議事録について

  前回審議会議事録の説明をし、確認された。

【報告事項】

（１）令和 2 年度文化財事業報告

  事務局より資料に沿って説明が行われた。旧本田家住宅活用案やバリアフリー整備に

関する意見を聞く会などについて、委員より質問が出された。

（２）令和 3 年度文化財事業計画

  事務局より資料に沿って説明が行われた。

（３）その他

  委員から、市登録文化財についての情報提供やしょうがいしゃ向けの文化財活用方

法、旧国立駅舎のパンフレットについて意見が出された。

  次回令和 3 年度第 2 回国立市文化財保護審議会日程については、新型コロナウイルス

感染拡大状況を踏まえ後日日程調整することとした。